il
'-ASJ'l.IU"V" r--- -
LEI fui publicada no DOE, Nesta uata

9);~~'~é{
Ger~nri;\ E~.,·"ut ,\ a d~ P.eglslro de Atos
I..KilIlaçü" J~ ,-~sa Civil do Governado

ESTADO DA PARAíBA
ASSEMhLEiA LEGISLATIVA
CASA DE ~I"ITÁClú PESSOA

LEI N° 11.194, DE 31 DE AGOSTO DE 2013.
AUTORIA: PODER EXECUTI'iO

4.'tcr~ o nrl. SO d:t Lei nO 7.60S. de 28 de
junho de 2004.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLI!.:IA LEGISLATJVA DO
ESTADO DA PARAíBA:

Faço Sébe, que ) Gn', t rr.aoor do Estado da Paraíbsadotou a Medida
Provisória n° 272, de 13 de julho de 201!l, ql!e IJ A~sembleja Legislativa da Paraíba aprovou,
c l : lI , D"puladu Gcrvúsi,: \,Iaí", rr"si<.lenl" <.la M"sa, para us ,,[citus <.lu Ilispuslu nu § 3" <.lu ari.
63 da Constituição Estadual, cem a redação dada pela Emenda Constitucional nO 06/1994,
combinado com o § 2° d" rui . 236 da Resol",ílo nO 1 578/2012 (Regimento Interno da Casa),
PROMULGO, a seguinte Lei:

Art. l° O cai' It artigo :i0 da I ei nO 7.605, de 28 de junho de 2004,
com redação dada pelo inciso lI! do a.rf.. ! o ill! Lei nO I 1.l27, de I 8 de maio de 20! 8, passa a
vigorar com a seguinte redação:

·'Art. 5° O exame intelectual, de caráter c1assificatório e
eliminatório, constará de provas, cujo conteúdo programático e condições de aprovação serão
prescritos em Edital."

Art. 2° EslH Lei entra em vigor na data de sua puhlicação.

Paço da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de
Epitácio Pessoa", João Pessoa, 31 d~tÕ'd,\ 2018. ._

(,--,);< ~
C~/A-SIO MAIA-

Presiden te.